ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от  28 октября      2022 года            № 51
О  работе  административной   комиссии

 муниципального     образования  «Холм-

Жирковский район» Смоленской области
Заслушав отчет ведущего специалиста - ответственного секретаря административной комиссии муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области Н.В. Гороховой о деятельности административной комиссии муниципального образования за 2022 год, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
        1. Информацию ответственного секретаря  о работе комиссии за январь-октябрь 2022 года принять к сведению.

       2. Рекомендовать административной комиссии муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области:

         ежеквартально проводить  анализ административных правонарушений, совершаемых на территории муниципального образования;

          вносить в органы местного самоуправления предложения по устранению причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений.
        3. Рекомендовать  должностным лицам Администрации района,  уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, активизировать работу по выявлению правонарушений.

       4. Работу административной комиссии освещать  в районной газете «Вперед» и на сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
       5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления.
Председатель

Холм-Жирковского

районного Совета депутатов                                                                А.П. Горохов